ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

26.10.2012 г.      №  412

г. Чачэрск, Гомельская вобласць                                                    г. Чечерск, Гомельская область

Об установлении брони для приема

на работу граждан, особо нуждающихся

в социальной защите и не способных

на равных условиях конкурировать

на рынке труда, на 2013 год

На основании статьи 11 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», Положения о порядке установления брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 ноября 2006 г. № 1595, Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить организациям Чечерского района броню для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2013 год согласно приложению в количестве 32 рабочих мест.

2. Нанимателям письменно уведомлять управление по труду, занятости и социальной защите Чечерского районного исполнительного комитета (далее - управление по труду) о наличии свободных рабочих мест (вакансий).

3. Управлению по труду:

3.1. своевременно информировать граждан, нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, о возможности их трудоустройства в счет брони;

3.2. в зависимости от ситуации на рынке труда и по согласию с нанимателями вносить изменения в задание по бронированию рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, в части замены одной категории слабозащищенного населения на другую.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Чечерского районного исполнительного комитета Тимошенко Д.В., начальника управления по труду        Уздовскую Т.Е.

	Председатель
	И.И.Ком

	Управляющий делами
	Л.М.Евстратенко